
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 

 

DöL SOCIALINöS PARAMOS TEIKIMO KOMISIJOS 2009 METŲ DARBO 
ATASKAITOS 

 
2010 m. vasario 26 d. Nr. TS-2.38 

Rokiškis 
 

Vadovaudamasi Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2004 m. sausio 30 d. sprendimu 
Nr. 6 patvirtintais Socialin÷s paramos teikimo komisijos nuostatais, Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
taryba n u s p r e n d ž i a : 

Pritarti Socialin÷s paramos teikimo komisijos 2009 metų darbo ataskaitai (pridedama).  
 
 
 
 
 
Savivaldyb÷s meras                                                                                           Almantas Blažys 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zita Čaplikien÷, 71 252 
 
 
 



                                                                                                 PRITARTA   
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos
 2010 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. TS-2.38 
                                                                                                    
                                                                                                    
 

SOCIALINöS PARAMOS TEIKIMO KOMISIJOS 2009 METŲ DARBO 
A T A S K A I T A 

 
 

Ši komisija skirst÷ vienkartines pašalpas rajono gyventojams, svarst÷ kitus su socialine 
parama susijusius klausimus. Vienkartin÷s pašalpos – tai finanasin÷ parama šeimai ar asmeniui, 
esant sunkiai materialinei pad÷čiai, ištikus stichinei nelaimei ar ligos atveju. Vienkartin÷ms 
pašalpoms l÷šos skiriamos iš savivaldyb÷s biudžeto. Vienkartines pašalpas skiria Socialin÷s 
paramos ir sveikatos skyriaus ved÷jas savo sprendimu, remdamasis komisijos socialinei paramai 
teikti siūlymu. Prašymus vienkartin÷ms pašalpoms gali pateikti asmenys su negalia, pensinio 
amžiaus žmon÷s, daugiavaik÷s šeimos, grižę iš įkalinimo įstaigų, socialin÷s atskirties bei darbingi 
asmenys, turintys mažas pajamas. Prie prašymo pateikiami šie dokumentai: neįgaliojo 
pažym÷jimas, gydytojo arba gydytojų komisijos pažymos d÷l ligos, gaisro atveju- priešgaisrin÷s 
tarnybos pažyma ir seniūnijos buities tyrimo aktas, kuriame nurodomi asmens duomenys ir 
priežastys , d÷l kurių reikalinga vienkartin÷  parama. 

Komisijos sud÷tis: Z. Čaplikien÷ - Socialin÷s paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji 
specialist÷, komisijos pirminink÷, R. Baranovskien÷ - Rokiškio kaimiškosios seniūnijos socialin÷ 
darbuotoja darbui su socialin÷s rizikos šeimomis, R. Fokas – Panev÷žio apskrities viršininko 
administracijos atstovas, V. Giedrikas – Socialin÷s paramos ir sveikatos skyriaus ved÷jas, L. 
Jankauskien÷ - Centralizuotos buhalterin÷s apskaitos skyriaus buhalter÷, V. Spaičien÷ - Socialin÷s 
paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialist÷ (savivaldyb÷s gydytoja),  A. Silivanova - 
Vaiko teisių apsaugos skyriaus ved÷ja, A. Slesariūnas- savivaldyb÷s mero patar÷jas ryšiams su 
visuomene, J. Šliomina - Lietuvos Respublikos invalidų draugijos Rokiškio rajono skyiaus 
pirminink÷. Į komisijos pos÷džius, esaant reikalui, kviečiami Socialin÷s paramos ir sveikatos 
skyriaus specialistai, seniūnijų socialiniai darbuotojai. Komisija vadovavosi nuostatais ir 
vienkartinių pašalpų skyrimo tvarka bei jų nustatytais dydžiais. Nuostatai regalmentuoja socialin÷s 
paramos iš savivaldyb÷s biudžeto socialinei paramai skirtų asignavimų, valstyb÷s biudžeto  bei 
gautų kitu būdu l÷šų paskirstymą. 2009 metais įvyko 11 pos÷džių, kuriuose buvo svarstomi 
gyventojų prašymai d÷l vienkartinių pašalpų skyrimo ligos, nelaim÷s atveju, socialin÷s atskirties 
asmenų, rizikos šeimų prašymai d÷l materialin÷s pad÷ties gerinimo, rajono gyventojų prašymai d÷l 
apgyvendinimo stacionariose įstaigose ir kiti klausimai.  

Komisija, vadovaudamasi veiklos nuostatais, išskirtiniais atvejais į pos÷džius kviečia ir 
pareišk÷jus d÷l vienkartin÷s pašalpos skyrimo ar apgyvendinimo stacionariose įstaigose.  

2009 m. buvo svarstyti 442 pareišk÷jų prašymai, skirtos vienkartin÷s pašalpos 403 rajono 
gventojams šiais atvejais: 
 
Eil. 
Nr. 

Vienkartinių pašalpų skyrimo atvejai Gav÷jų skaičius 

1. Gaisro ar kitos stichin÷s nelaim÷s padarytiems nuostoliams iš 
dalies padengti 

11 

2. Esant sunkiai materialinei pad÷čiai ir kitais nenumatytais atvejais 97 
3. Grįžus iš įkalinimo įstaigų  25 
4. Gydymuisi 270 
 

Vienkartin÷ms pašalpoms išmok÷ta 75565 Lt. Socialin÷s rizikos asmenims ir jų šeimos 
pašalpos yra skiriamos socialiniams darbuotojams, kurie apmoka už medikamentus, maisto 



produktus, sutvarko dokumentus d÷l asmens tapatyb÷s kortel÷s įsigyjimo ir kitus reikalingus 
dokumentus.  

Vienkartin÷ms pašalpoms poreikis kasmet did÷ja, nes daug÷ja socialiai apleistų asmenų, 
kuriems būtina parama, taip pat did÷ja skaičius gyventojų, sergančių įvairiomis ligomis, daugeliui 
gyventojų yra sunki materialin÷ pad÷tis d÷l įvairių priežaščių (nedarbo, ligos). 

Pra÷jusiais metais komisijos sprendimu stacionariose globos įstaigose apgyvendintas 21 
rajono gyventojas, iš jų: 9 - į psichoneurologinius pensionatus, kiti – apgyvendinti bendro tipo 
globos įstaigose. 

 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


